
اخبار كشور

خبر ویژه
۴ ماه تعطیلی دفتر نتانیاهو

پس از ضربت موشکی به کریا
هر چند که پس از ضربات ســنگین موشــکی ایران، سانســور شــدید بر رژیم 
صهیونیســتی حاکم شــده، اما برخی خبرها بزرگ تر از آن است که بتوانند سانسور 
کنند. مانند اصابت موشک های ایران به منطقه امنیتی کریا و تعطیلی دفتر نتانیاهو 

برای بازسازی!
دیروز خبرگزاری رویترز نوشت: یک مقام نظامی اسرائیل روز سه شنبه اعلام کرد 
که حملات هوائی ایران در ماه گذشته به برخی از سایت های نظامی اسرائیل اصابت 
کرده است؛ این نخستین اذعان علنی و آشکار به نظر می رسد که چنین مکان هایی 

هدف قرار گرفته اند.
در همین حال، اصابت موشک ایرانی به دفتر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در کریا - مقر وزارت جنگ- تأیید شده است. به گزارش پایگاه عبری 
»حدشــوت بزمان«، دفتر نتانیاهو با هدف بازسازی و تعمیر ساختمان آن، به مدت 
چهار ماه تعطیل خواهد بود. پایگاه عبری واللا هم در گزارشی نوشت: دفتر نتانیاهو 
در کریا حدود چهار ماه قابل استفاده نخواهد بود و برای بازسازی استفاده خواهد شد.

واللا مطلع شــد که دفتر نخســت وزیر، در پایگاه کریــا در تل آویو اخیراً تحت 
بازسازی های گسترده  قرار گرفته  و کل ساختمان در حال تخلیه از ساکنان آن است. 
به گفته منابع نزدیک به نخســت وزیر، انتظار نمی رود دفتر او در ماه های آینده قابل 

استفاده باشد.
واللا می افزاید: دفتر کار نتانیاهو در ســاختمانی قرار دارد که بیش از ۶۰ ســال 
قدمت دارد؛ در گذشته با نام »ساختمان ۲۲« شناخته می شد و امروز به نام »خانه 
شــیمون پرز«. از دهه ۱۹۵۰، این ســاختمان محل استقرار ستاد کل، وزیر جنگ و 
رئیس ستاد کل بود. اما در ۲۰ سال گذشته، به دفتر نخست وزیر و مدیریت تولید و 
خرید وزارت جنگ اختصاص یافته اســت. نزدیکان نتانیاهو تخمین می زنند که این 
بازســازی ۳ تا ۴ ماه طول بکشــد و در این مدت او ترجیح می دهد در دفتر خود در 
اورشــلیم )بیت المقدس( کار کند. پیش از ســفر به ایالات متحده، بیشتر برنامه های 
نتانیاهو در خارج از دفتر سپری شد. در طول جنگ با ایران، صدها موشک به تل آویو 
شلیک شد. در یکی از رگبارهای اصلی، در شب دوم جنگ، یک موشک به برج های 
داوینچی در نزدیکی ساختمان دفتر نخست وزیر در کریا اصابت کرد. اوایل این هفته، 
تلگراف بریتانیا گزارش داد که پنج پایگاه ارتش اسرائیل در این جنگ مستقیماً مورد 

اصابت موشک های ایرانی قرار گرفته اند، از جمله پایگاه تل نوف و اردوگاه گلیوت.
از سوی دیگر، گزارشگر اعزامی شبکه فرانس۲۴ به اسرائیل درباره تأثیر موشک های 
ایرانی در عمق تل آویو گزارش داد: اسرائیلی ها از قدرت این موشک های ایرانی و میزان 
خرابی ای که ایجاد می کردند، شــگفت زده شدند. همچنین، تکرار حملات موشکی و 
پی درپی بودن آنها آزاردهنده بود، تقریباً هر شب انجام می شد و در یک حمله خلاصه 
نمی شد و این موضوع تأثیر روانی زیادی بر اسرائیلی ها گذاشته بود.من از منظر تجربه 
شخصی ام قضاوت می کنم، چون آنجا حضور داشتم از نظر خستگی روانی و جسمی 
که روزبه روز انباشته می شد این ها همگی تأثیر بزرگی بر روحیه عمومی و حال وهوای 

عمومی مردم گذاشته بود.
»راویو دروکر« خبرنگار شبکه  ۱۳ اسرائیل هم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
پلیس، از فیلمبرداری من از مکان هایی که در جنگ اخیر با موشک های ایرانی هدف 
قرار گرفته بودند، جلوگیری کرد و تهدیدم کرد. بعد از نشان دادن کارت مطبوعاتی ام، 
صدایشان پایین آمد، اما گفتند که فیلمبرداری در اینجا ممنوع است، سانسور اجازه 
نمی دهد. وقتی پرسیدم پلیس چه زمانی دستور را از سانسور می گیرد، نمی دانستند 
چه بگویند و این بار از من خواستند که به رانندگی ادامه دهم.این خبرنگار صهیونیست 
در ادامه نوشت: وقتی در روزنامه تلگراف خواندم که از اصابت پنج موشک ایرانی به 
پایگاه های نظامی خبر می داد، یاد این صحنه افتادم؛ یکی از این پایگاه ها همان پایگاه 

نظامی بود که خودم با چشمانم دیده بودم.
راویو دروکر تأکید کرد: »سانسور به دلیل امنیت ملی نبود، بلکه برای حفظ حس 
پیروزی بود. نه برای جلوگیری از اطلاع یافتن ایرانی ها، چون آنها دقیقاً می دانند که 
کجا ضربه زده اند، بلکه برای اینکه مردم اسرائیل از میزان خسارات وارده بر خودشان 

باخبر نشوند«.
در همین حال، داگلاس مک گرگور سرهنگ ارتش آمریکا گفت: اسرائیل به دلیل 
ضعفش در مقابل قدرت ایران به دنبال آتش بس و پایان جنگ بود این ایران نبود که 
به دنبال آتش بس بود، بلکه اسرائیل به دلیل ناتوانی در مقابله با قدرت نظامی ایران 
و همچنین فشار شدید اقتصادی، خیلی زود به آمریکا برای کمک متوسل شد. حتی 

مقامات اسرائیلی نیز به ضعف در مقابل توان دفاعی ایران اعتراف کردند.
شــبکه سعودی هم العربیه می گوید: مقامات اســرائیلی برخی از اهدافی را که 
موشــک های ایرانی به آنها اصابت کرده اند، پنهان نگه داشــته  و حداقل پنچ پایگاه 

راهبردی ارتش اسرائیل مورد اصابت مستقیم موشک های ایرانی قرار گرفته اند.
اما اسکات ریتر افسر اطلاعاتی ســابق پنتاگون گفت: ایران سرزمینی باستانی 
اســت، فرهنگ ایرانی بیش از سه هزار سال دیرینه دارد... ایران کشوری نیست که 
سر خم کند و وا دهد/ این بار اهداف بیشتری مورد حمله چشمگیر موشک های ایران 
قرار گرفتند و شمار حملات بسیار بیشتر از آن چیزی است که ارتش اسرائیل اعلام 
کرده است. مردم دارند می فهمند که حاکمیت ملی تا چه اندازه ارزشمند است و اگر 

چشمشان به قدرت های بیگانه باشد چقدر ضعیف می شوند...
در حالی که لوِِنت گولتِکین نویســنده و تحلیلگر ترکیه ای گفته »مردم منطقه 
باید از مردم ایران درس عشق به وطن یاد بگیریم. به آنها غبطه می خورم واقعاً مردم 
بزرگی هستند«، »رفیق نصرالله« نویسنده و تحلیلگر عرب تأکید کرد: »من ارتباطی 
با ایرانی ها ندارم و سفارتشان را نمی شناسم اما زمانی می رسد که باید حقیقت را به 
زبان آورد؛ خیلی ها از حملات موشکی ایران به اسرائیل جان تازه  ای گرفتند. از سال 
۱۹۴۸ تاکنون، حتی یک هواپیما جرأت نکرده بود بر فراز تل آویو پرواز کند. هیچ کس 
جرأت نکرده بود تل آویو و اطرافش را بمباران کند اما ایرانی ها این صحنه را رقم زدند 

و عریانی و ضعف جهان عرب را آشکار کردند.«
 مدعیان تغییر پارادیم همان هایی هستند 

که باید محاکمه می شدند
بیانیه اخیر شماری از مســئولان سال های طولانی اقتصادی درباره لزوم تغییر 
پارادایم حکمرانی در حالی منتشــر شــده است که آنها، خود عامل وضعیت موجود 

اقتصادی هستند.
روزنامه جوان درباره بیانیه شــماری از مدیران اقتصادی دولت های  هاشــمی و 
خاتمی و روحانی نوشــت: آنچه در بیانیه  »ضرورت تضمین امنیت، ثبات و توســعه 
ایران« مغفول  مانده، نگاهی نقادانه به کارنامه کسانی است که که نه صرفاً ناظر، بلکه 

معمار و بازیگر اصلی اقتصاد کشور طی چهار دهه اخیر بوده اند. 
وقتی از تغییر پارادایم سخن می گوییم، یعنی دگرگون کردن منطق، زاویه نگاه و 
مدل تصمیم گیری حاکم بر یک کشور، اما پرسش بنیادین این است که کدام پارادایم؟ 
مگر اقتصاد ایران طی دهه های گذشته جز با همان تفکر و نگرشی اداره شده است که 

امضاکنندگان این بیانیه در تدوین و اجرای آن نقش اساسی داشته اند؟
عبــاس آخوندی که دم از تغییر پارادایم می زند، از ۲۵ســالگی بر صندلی های 
مدیریتی تکیه زده بود و در ســال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۷ وزیر راه و شهرســازی بود؛ 
دوره ای که پرونده مسکن مهر را با انتقاد تند بست، اما خود، طرح جایگزین فراگیری 
ارائه نکرد و نتیجه اش بحران عرضه مسکن و پرتاب قیمت ها به قله های بی سابقه بود.

مسعود روغنی  زنجانی نزدیک به دو دهه در مهم ترین نهاد برنامه ریزی و بودجه 
کشور مسئولیت داشت، از وزیر برنامه و بودجه در دهه۶۰ تا ریاست سازمان مدیریت 
در دولت  هاشــمی  رفسنجانی. مگر سیاست های تعدیل ساختاری و خصوصی سازی 
بی برنامه که هنوز اقتصاد کشورمان از آثارش رنج می برد، در همان سال ها تدوین نشد؟ 

محمد ستاری فر، رئیس سازمان تأمین اجتماعی و سپس رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی دولت موســوم به اصلاحات بود؛ سال هایی که رویکرد بودجه ای کشور 
بیش از هر زمان دیگری مبتنی بر نگاه مصرف گرایانه و افزایش بار مالی دولت شد. 

مســعود نیلی در دولت های موســوم به کارگزاران، اصلاحــات و تدبیر و امید 
مســئولیت های کلیدی داشت: از تدوین سیاســت های کلان و برنامه های توسعه تا 
سیاســتگذاری پولی و اقتصادی. مگر دولت های یازدهم و دوازدهم که نیلی یکی از 
چهره های کلیدی آن بود، نمی گفت »راه حل همه مشــکلات اقتصاد ایران، سیاست 
خارجی اســت«؟ و مگر همین نگاه، بخشی از رکود تاریخی سال های پس از برجام 

را پدید نیاورد؟ 
فرهــاد نیلی، نماینده ایران در بانک جهانی و رئیس پژوهشــکده پولی و بانکی 
بود؛ جایی که سیاســت های انقباضی پولی و نرخ سود بالا شکل گرفت که خنجری 

بر گلوی تولید بود.
حســین عبده تبریزی هم در ســاختار بازار ســرمایه و نظام مالی ایران نقش 
برجسته ای ایفا کرد؛ مدلی که امروز بخشی از بی اعتمادی مردم به بازار سهام، میراث 

همان نگاه هاست. 
در همه سال هایی بعد که این افراد در رأس کار بودند، اقتصاد کشور نه با تفکر 
عدالت محــور و مردمی اداره شــد، نه با پارادایم توســعه درون زا، بلکه با ترکیبی از 
سیاست های شبه خصوصی سازی، اقتصاد رانتی، بدهی محور و مصرف محور پیش رفت. 

اقتصاد آزاد ناتمام، بازار ناقص، دولتی ناکارآمد و خصوصی سازی غیررقابتی، نتیجه 
همین پارادایم بود؛ پارادایمی که بسیاری از امضاکنندگان این نامه معمار آن بوده اند. از 
سیاست های تعدیل ساختاری دهه ۷۰ که صنعت ایران را به حاشیه راند تا وابستگی 
شدید بودجه به نفت، از شتاب زدگی در آزادسازی نرخ ارز بدون تقویت تولید تا نگاه 
سرمایه محور و بی توجه به عدالت اجتماعی، همه و همه دستپخت همان نگاه است. 

تغییــر پارادایم واقعی به معنای دل بریدن از اقتصــاد نفت محور، رانت محور و 
غیرمولد است، یعنی ساختن اقتصادی که متکی به تولید، دانش، نوآوری و مشارکت 
مردم باشــد. اقتصاد کشورمان نیازمند پارادایمی است که عدالت اجتماعی را در دل 

رشد اقتصادی ببیند، نه آنکه رشد را به امید سرریزکردن بر سر مردم دنبال کند.
تغییر پارادایم یعنی شکســتن پیوند قدرت و ثروت، یعنی پایان دادن به همان 
خصوصی ســازی رانتی که این چهره ها اجرا کردند. تغییر پارادایم یعنی دادن میدان 
به نسل جدید مدیران، نه بازگشت به مدیرانی که دهه ها فرصت داشتند، اما خروجی 

ملموسی برای مردم نساختند. مردم با پوست و گوشت شان آثار آن پارادایم را لمس 
کردند: تورم مزمن، کاهش ارزش پول ملی، رکود سرمایه گذاری، جهش قیمت مسکن، 

کوچ طبقه متوسط به زیر خط فقر. 
بعضی از همین چهره های پرطمطراق که امروز در قاب »بیانیه تغییر پارادایم« 
خود را منادی تحول و عدالت جا می زنند، باید پیش از هر سخنی در دادگاه پاسخگوی 
ترک فعل ها و خسارت هایی باشند که مستقیم یا غیرمستقیم به جان و زندگی مردم 
تحمیل کردند. کسی، چون عباس آخوندی که یک دهه حیاتی فرصت خانه دارشدن 
مردم را به باد داد و هیچ جایگزین عملی ارائه نداد، اگر قرار باشــد از پارادایم سخن 
بگوید، پارادایمش باید در دادگاه روشن شود، نه در بیانیه های زیبا. درد مردم مسکن 
است، امنیت شــغلی است، سفره ای است که هر روز آب می رود. اگر پارادایمی باید 
تغییر کند، نخســت باید آن حلقه مدیرانی تغییر کند که هرجا پای مردم در میان 

بود، خود را کنار کشیدند و پشت شعار ها پنهان شدند.
طنز تلخ یک بیانیه: نقاب نقد

بر چهره سیاست پردازان اقتصادی ناکام 
بیانیه ای که با امضای ۱۸۰ نفر منتشر شده- و تنها ۸۲ نفر آنها اقتصاد خوانده اند- 
بیش از آنکه طرحی برای آینده ایران باشــد، بازخوانی ملال آور یک پارادایم فکری 

است که بارها در آزمون های سخت تاریخ معاصر این سرزمین، مردود شده است. 
روزنامه وطن امروز در نقد مذکور نوشــت: این متن کــه در لفافه ای از واژگان 
دغدغه مندانه همچون »امنیت«، »توســعه« و »ثبات« پیچیده شده، در جوهر خود، 
سند وداع با واقع گرایی راهبردی و تسلیم در برابر ساده انگارانه ترین قرائت از مناسبات 

قدرت در جهان است. 
خطرناک ترین و در عین حــال متزلزل ترین بخش بیانیه، فراخوان به »مذاکره 
ســازنده با آمریکا و اروپا« درســت در فردای یک تقابل نظامی مستقیم است. این 
پیشنهاد، نه نشان از حکمت صلح طلبانه، بلکه علامت یک خطای محاسباتی عمیق 
و اســیر ماندن در یک جهان بینی خطی و مکانیکی اســت که نسبت میان »قدرت 

میدانی« و »وزن دیپلماتیک« را درک نمی کند.
نویسندگان بیانیه، در دنیای انتزاعی سمینارها و مقالات آکادمیک خود، فرض 
کرده اند امنیت یک محصول قابل خرید در بازار دیپلماسی است. آنها علت و معلول را 
جابه جا می کنند و تنش را محصول کنش ایران و امنیت را نتیجه کاهش آن می دانند. 
حال آنکه در جهان واقعی و بی رحم ژئوپلیتیک، معادله کاملًا برعکس است. امنیت 
پایدار نه محصول لبخندهای دیپلماتیک یا خوش نیتی دشمنان، بلکه دستاورد مستقیم 

قدرت بازدارنده فعال آن است.
این توان موشــکی، عمق راهبردی منطقه ای و اراده برای اقدام متقابل است که 
»هزینه تجاوز« را برای دشمن به سطحی غیرقابل تحمل رسانده و او را وادار به توقف 
کرده است. آتش بسی که در بیانیه به آن اشاره شده، محصول قدرت نمایی ایران بود، 
نه یک هدیه از سوی دشمن. در چنین شرایطی، توصیه به مذاکره فوری، در قاموس 

روابط بین الملل پیامی جز »استیصال راهبردی« مخابره نمی کند.
هیچ قدرت عاقلی بلافاصله پس از نمایش قدرت و تحمیل اراده خود بر دشمن، 
میز مذاکره را با التماس  طلب نمی کند. دیپلماســی بدون پشتوانه یک تهدید معتبر 
نظامی، صدقه سیاسی است، نه مذاکره. امنیت از لوله تفنگ بیرون می آید و سپس 
پشت میز دیپلماسی تثبیت می شود، نه برعکس. شگفت آور است که این طیف فکری، 
هنوز از ســایه سنگین تجربه عبرت آموز برجام خارج نشده است. برجام که از منظر 
آنان غایت دیپلماسی و یک »توافق خوب« بود، به روشن ترین سند اثبات بدعهدی 
ســاختاری غرب و در رأس آن آمریکا تبدیل شــد. این دعوت به تکرار یک خطای 

راهبردی نیست، بلکه اصرار بر یک جزم اندیشی شکست خورده است.
منطق قدرت می گوید توافق بعد از منظر آمریکا باید شامل محدودسازی قدرت 
موشــکی، قطع بازوهای منطقه ای ایران و پذیرش نظارت های تحقیرآمیز باشد. این 
مسیر، به صلح ختم نمی شود، بلکه به خلع سلاح و تضعیف کامل منتهی می شود. همین 
حلقه فکری، در جای دیگری می پذیرد در روابط بین الملل تضمینی وجود ندارد. این 
اعتراف، کل بنای استدلال آنها را فرومی ریزد. اگر تضمینی نیست و دشمن غیرقابل 
اعتماد است، تنها تکیه گاه یک ملت برای بقا و حفظ منافعش چیست؟ پاسخ جز قدرت 
ذاتی، توان بومی و استقلال عمل نیست. دعوت به مذاکره با دشمنی که می دانیم بدعهد 
است، بدون داشتن اهرم فشار، دیپلماسی نیست، بلکه تدارک مقدمات تسلیم است.

طنز تلخ تاریخ اینجاست که معماران یا حامیان نظری سیاست های اقتصادی ای 
که کشور را به بحران های کنونی دچار کرده، اکنون در ردای منجی ظاهر شده و همان 
نســخه های شکست خورده را در بسته بندی جدید عرضه می کنند. عجیب است که 
امضاکنندگان خواستار بازنگری در سیاست هایی هستند که خود مسبب آن بوده اند. 
سیاســت فاجعه بار ارز ۴۲۰۰ تومانی، خصوصی سازی های رانتی و تکیه بر مدل های 
نولیبرال که تورم ســاختاری و نابرابری را تعمیق کرد، همگی محصول تفکر همین 
جریان است. اکنون آنها به جای پذیرش مسئولیت، با کلی گویی در باب »فساد« یک 

فرار به جلوی فکری را ترتیب می دهند. 
یادآور می شــود بیانیه مذکور از سوی شبه کارشناسان سیاست بازی مثل عباس 
آخوندی، عبده تبریزی، روغنی زنجانی، طبیبیان، مسعود نیلی، ولی الله سیف، غنی نژاد، 
علینقی مشایخی، مهدی پازوکی، شریف زادگان، شیرکوند؛ و صد نفر عناصر سیاسی کار، 

شامل امثال محمد فاضلی، علیرضا علوی تبار، تقی آزاد ارمکی و... امضا شده بود.

۱- بازتاب گســترده حضور رهبر انقلاب با قامتی اســتوار در مراسم 
عزاداری شب عاشورا در رسانه های جهانی و قطع ناگهانی برنامه های عادی 
برخی شبکه های خبری منطقه و پخش مستقیم حضور ایشان ، بی سابقه بود 
و رهبران جهان را به حیرت واداشت و صهیونیست ها و سران آمریکا و اروپا 
را در شوک دیگری برد. این نشان از پیامدهای مهمی در تحولات منطقه و 
جهان در میانه جنگ تمام نشده علیه ایران دارد. تحلیلگران و رسانه های 
دنیا اکنون روی چند گزاره مهم متمرکز شــده اند که حضور رهبری نشان 
داد: اولا همچنان تهدید جمهوری  اســلامی برای اسرائیل تا محو کامل آن 
 پابرجاست. ثانیا ترامپ، قمار را باخت و با گرفتار شدن در گرداب »ایران گیت« 
دیگری، وضعیت برای او بسیار پیچیده تر شده است. ثالثا برنامه موشکی 
و هسته ای و غنی ســازی ایران ســر جایش باقی مانده است و راه برای 
 فعالیت های هسته ای اش هموارتر شد. رابعا ایرانی ها شکست نخوردند و طرح
۲۴ ساعته و حداکثر یک هفته ای سقوط جمهوری اسلامی و نابودی ایران و 
جبهه مقاومت شکست خورد. خامسا تهدید سایه جنگ بر سر ملت ایران 
خنثی شد و بازدارندگی خود را از دست داد و آمریکایی ها و اروپایی ها دیگر 
نمی توانند از این حربه برای ترساندن ملت ایران و به هم ریختن اقتصاد ایران 
استفاده کنند. سادسا ایران کنتور را برای آمریکایی ها و اروپایی ها صفر کرد و 
دیگر مذاکره با آنها از نظر ملت ایران بی معنا شد و یقین کردند این موشک 
است که تضمین کننده به رسمیت شناختن آسایش و حقوق و امنیت است. 
سابعا رهبر ایران نه در پناهگاه که در کمینگاه مشغول طراحی محو اسرائیل 
در صورت هر حماقت دیگری بعد از با خاک یکسان شدن تل آویو و حیفا بود، 

و اکنون پس از این طراحی، حضورش فریاد »هل من مبارز« بود!
۲- رهبر انقلاب فروردیــن ۱۴۰۲ فرمودند: »]می گویند [به حرف های 
رهبری گوش نکنید، حرف هایش تکراری است. تکراری است؟ سال هاست 
که دشمن با صدای بلند اعلام می کند که می خواهیم جمهوری اسلامی را به 
زانو در بیاوریم. رهبری در مقابل می گوید »غلط می کنید«؛ این تکرار نیست؛ 
این استقامت است.« حال پس از این استقامت عاشورائی و شجاعت حیدری 
رهبر ایران در جنگ اخیر که جهان را به تحسین و حیرت و دنیای استکبار 
را به وحشت واداشته است، رهبران مردمی و سیاسی جهان از سر غرور و 
غیرت و حتی آمریکا و چند کشور خبیث اروپایی از سر ترس و نگرانی به 
دنبال این هستند که »باید تحقیق کرد تا راز شجاعت و استقامت ایرانیان و 
رهبر آن را بفهمیم« و اکثرا آشکارا و برخی در خفا تاکید می کنند »آیه الله 
خامنه ای استقامت و شجاعت باورنکردنی از خود نشان داد چون ایران اولین 

کشوری است که پاسخ حمله دو کشور هسته ای را با حمله داد«!
۳- عدم حضور رهبر انقلاب در دو شــب اول و حضورشــان در شب 
عاشورا؛ هر دو بدترین خبر برای آمریکا و اسرائیل بود. اولین پیام ذکاوت 
و هوشــیاری و داشــتن تحلیل دقیق از اهداف دشمن و شرایط منطقه و 
تحولات پیش رو از ســوی رهبر معظم انقلاب بود و دریافتند که با رهبری 
به غایت هوشــمند روبه رو هســتند. دومین پیامی که برگزاری مراسم 
عــزاداری امام حســین )ع ( در بیت رهبری با حضور ســران قوا و تمام 
مســئولین نظامی و کشوری و مردم ارسال شــد این بود که موضع ایران 
همان موضع امام حسین )ع( یعنی مقاومت و استقامت در مقابل مستکبران 
 بدون هیچ گونه سســتی و عقب نشینی اســت . قبلا رهبر معظم انقلاب
به طور صریح بیان داشتند که »حادثه کربلا حادثه ای نیست که بشود جلویش 
را گرفت، اجتناب ناپذیر می شود، امروز به برکت ملت هوشیاری مثل ملت ایران 
و انقلاب بزرگ اسلامی آمریکا قادر نیست بر دنیای اسلام حادثه ای مثل حادثه 
صلح امام حسن را تحمیل کند. من به شما عرض می کنم که اگر دشمن زیاد 
فشار بیاورد، حادثه کربلا اتفاق خواهد افتاد«. حضور رهبری در شب عاشورا 
تجسم عینی از جا کندنِ درِ قلعه خیبر و ضربه  جبران ناپذیری به حیثیت 
سیاسی - رسانه ای دشمن از جنس ضربه امیرالمؤمنین در خندق، و معادله ساز 
بود؛ و همان گونه که رسول خدا )ص( فرمود »ضربهًْ علیٍّ یوم الخندق افضل 
من عبادهًْ الثقلین«، محاسبات دو سوی میدان را با امید آفرینی در یک طرف 
و ایجاد ترس عظیم در طرف دیگر دگرگون کرد. اما این استقامت رهبری در 
کنار ایستادگی ملت ایران در راه امام حسین )ع( تفاوت های اساسی عاشورای 
۱۴۰۴شمسی با عاشورای سال ۶۱ قمری را آشکار کرد که اولا به فرمایش امام 
راحل ملت ایران و توده میلیونی آن و بلکه امت اسلامی در عصر حاضر بهتر 
از ملت حجاز در عهد رسول الله)ص( و مردم کوفه در عهد امیرالمؤمنین و 
سیدالشهدا هستند. ثانیا نشان داد اکنون ارض کربلا از فلسطین تا تل آویو و 
از تهران تا واشنگتن را دربر می گیرد و محدود به مکان جغرافیایی محدودی 
همچون کربلا نیست. ثالثا نشان داد گرچه در آن عاشورا سر حسین بر نیزه 
شد، اما در این عاشورا حماسی نتانیاهو شمر زمان و ترامپ ابن زیاد زمان بر سر 
نیزه شدند که در کاریکاتور پرمعنای کمال شرف هنرمند یمنی به خوبی نشان 
داده شد. رابعا نشان داد گرچه در شب عاشورای سال ۶۱ با خاموش شدن 
چراغ، برخی حسین ولی زمان خود را تنها گذاشتند، اما در شب عاشورای 
۱۴۰۴ یک میلیارد مسلمان از سراسر جهان فریاد لبیک یا خامنه ای سر دادند 
 »Khamenei Hero« !و میلیون ها غیرمسلمان هشتگ خامنه ای قهرمان
زدند و ۸۰ میلیون ایرانی از نسل Z تا مخالفین مردد، و از پیر و جوان تا هر 
زن و مرد ایرانی در هر کجای جغرافیای جهان با فریاد »حیدر، حیدر« و »ای 
ایران عاشورائی در روح و جان من می مانی«!، با ولی زمان خود تجدید بیعت 
کردند و شدند ابوالفضل و علی اکبر و زهیر و حبیبِ ولی زمان خود! خامسا 
دنیا فهمید و دریافت که ملت ایران با خواندن سرود »ای ایران« زیر پرچم 
عزای سیدالشــهدا منسجم و متحدند و محور این همدلی و اتحاد و عمود 
خیمه ایران، حســین است و فرزند حسین! حب الحسین یجمعنا! سومین 
پیام این بود ایران به هیچ گونه آتش بس و صلح تحمیلی تن نداده و جنگ و 
شرایط جنگی را صددرصد جدی گرفته و با سیاستگذاری مقتدرانه، جنگ 
را به روز رسانی و مدیریت کرده و بدون هیچ گونه مذاکره ای برای هر شرایطی 
آماده است و اراده جدی اش بر این است که به اذن الهی در صورت گستاخی 
دشــمن با قدرت پاسخ دهد و در مقابل آنها بایستد. چنان که بعد از هدف 
قرار گرفتن پایگاه آمریکایی الحدید، استقرار اولین سامانه پدافند هوائی 
تاد و موشک های بالستیک در عربستان و ایجاد پایگاه جدید ارتش آمریکا 
به نام منطقه پشتیبانی لجستیکی )LSA( جنکینز در نزدیکی بندر ینبع 
عربستان در دریای سرخ و سفر نتانیاهو به آمریکا و ده ها قرائن دیگر نشان 
از پیش بینی ادامه شرایط جنگی در منطقه و خلیج فارس دارد و نشان می دهد 
کشورهای عربی مطمئن شده اند در صورت هرگونه تجاوزی از سوی آمریکا و 
اسرائیل با واکنش قاطع ایران در هدف قرار دادن پایگاه های آمریکا در خاک 
خودشان و همچنین هدف قرار دادن هر کشوری که به اسرائیل و آمریکا چه با 
در اختیار قرار دادن حریم هوائی و چه غیره کمک کند، روبه رو خواهند شد.

 ۴- در چنین شرایطی همچنان به انسجام و وحدت آحاد مردم و تمام 
مســئولین و سیاسیون و مؤثرین در فضای سیاسی-رسانه ای و هوشیاری 
تصمیم گیران و آمادگی صد در صد نیروهای مسلح کشور نیازمندیم و همگان 
باید مراقبت کنند که این انسجام و وحدت خدشه دار نشود. یکی از مواردی 
که می تواند خدای ناکرده به این انسجام و وحدت کشور و آمادگی نیروهای 
مسلح خدشه وارد کند، زمزمه روزانه مذاکره و توافق علی رغم تهدیدات 
وجودی دشــمن است. لذا همان گونه که رهبر معظم انقلاب تاکنون در باره 
ادعاهای متکبرانه آمریکا و اروپایی ها در خصوص مذاکره سکوت کرده اند، 
مسئولان امر نیز سکوت را سیاست دیپلماتیک خود قرار دهند؛ چراکه در 
چنین شرایطی هرگونه سخنی در خصوص مذاکره از سوی ترامپ و اروپایی ها 

و واسطه ها یاوه گویی هایی است که »ارزش پاسخ دادن ندارد«!
۵- گروسی قبل از تجاوز به ایران ادعائی می کند و گزارشی می دهد تا 
زمینه ساز حمله به ایران شود و بعد از حمله اذعان می کند »ما هیچ برنامه ای که 
نشان دهنده حرکت به سمت تولید سلاح هسته ای در ایران باشد، ندیده ایم«! 
کمااینکه قبل از این نیز بیــش از ده بار خود آژانس اتمی بر عدم انحراف 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران تاکید و نهادهای اطلاعاتی آمریکا به 
آن اذعان کرده بودند. تامر هیمن افسر اطلاعاتی رژیم صهیونیستی هم اذعان 
می کند »ایران در آستانه هسته ای شدن نیست«! روزنامۀ انگلیسی گاردین 
هم با بیان اینکه »نه ادارۀ اطلاعات آمریکا و نه سازمان ملل، هیچ کدام ادعای 
نتانیاهو مبنی بر تسلیحاتی شدن برنامۀ هسته ای ایران را تأیید نکردند«، 
تیتر می زند »آمریکا و اسرائیل بر اساس یک دروغ به ایران حمله کردند«! 
 رسانه های خود آمریکا نیز خطاب به ترامپ می گویند »خودت که بیش از 
۴۰ هزار دروغ در دوران ریاســت جمهوری ات گفته ای، چگونه آیت الله را 
به عدم صداقــت در مورد جنگ متهم می کنید؟ این لحظه ای باورنکردنی 
است«! با وجود این، دولت های اروپایی نه تنها حاضر به محکوم کردن تجاوز 
به ایران نشدند بلکه به طور مشمئزکننده ای دفاع مشروع ایران را محکوم و 
اعلام کردند ما کنار اسرائیل ایستاده ایم و با مکانیسم ماشه علیه ایران اقدام 
می کنیم! این واقعیت قانون جنگل است که فریدریش مرتس صدراعظم آلمان 
به خوبی و بی پرده و خلاصه در یک جمله بیان کرد که »اسرائیل کار کثیف را از 
طرف همه ما و برای همه ما انجام می دهد«! و ترامپ هم با خباثت تمام مدعی 
سردمداری این دنیای کثیف و قانون جنگل شده است! لذا با جنگ اخیر ، 
ملت ایران به خوبی درک کردند که در این دنیا ، قانون جنگل حاکم است و 
اگر قدرتمند نباشد نمی تواند به حیات خودش ادامه دهد و اراده کرده است 

با رهبری مقتدر به اذن الهی ایران قوی بماند و تا آخر بماند. 

حضور رهبری 
تجلی اقتدار و استقامت!

دكتر محمدحسین محترم 

صفحه 2
پنجشنبه 1۹ تیر 1404
14 محرم 144۷ - شماره 2۳۹01

عراقچی: 

 هرگونه مذاكره ای در سایه جنگ
 ذاتاً بی ثبات است

نماز جمعه تهران به امامت حجت الاسلام والمسلمین حاج علی اكبری اقامه می شود

وزیر امور خارجه در یادداشتی 
اینکه  بیان  با  تایمز  فایننشال  در 
در ســایه  که  مذاکره ای  هرگونه 
جنگ برگزار می شود، ذاتاً بی ثبات 
اســت، تصریح کرد: از سرزمین 
خود با تمام قدرت در برابر هرگونه 
دفاع  آینده  در  احتمالــی  حمله 
خواهیم کرد و اگر آن روز فرا برسد، 
بی تردید توان واقعی خود را آشکار 
خواهیم کرد تا هرگونه توهم درباره 
قدرت ایران از میان برداشته شود.
ســیدعباس عراقچــی وزیر امور 
خارجــه جمهــوری اســلامی ایران 
یادداشــتی را با عنوان جنگ اسرائیل 
علیه ایران، دیپلماســی را نابود کرد؛ 
آمریــکا می توانــد آن را احیا کند، در 

فایننشال تایمز منتشر کرد.
توان واقعی خود را 
آشکار خواهیم کرد

عراقچی عنوان کرده اســت: رژیم 
اســرائیل بار دیگر به دروغ مدعی شد 
حملات هوایــی اش برای جلوگیری از 
ساخت سلاح هســته ای توسط ایران 
انجام شده است. اما واقعیت چیز دیگری 
است؛ ایران به عنوان یکی از بنیانگذاران 
معاهده عدم اشاعه سلاح های هسته ای 
)NPT(، همواره برنامه هسته ای خود 
را تحــت نظارت ســازمان ملل متحد 

صلح آمیز نگهداشته است. 
وی در این یادداشــت بیان کرده 
اســت: ایران، همان گونه که شایسته 
هر ملت باعزت اســت، در برابر تجاوز 
آنچنان با قاطعیت ایستادگی کرد که 
رژیم اسرائیل ناچار شد برای پایان آن 

به رئیس جمهور ترامپ التماس کند.
چگونه می توانیم به تعامل جدیدی 

اعتماد کنیم؟
رئیس دســتگاه دیپلماسی عنوان 

کرده است: اکنون که ایران در روزهای 
اخیــر پیام هایــی مبنی بــر آمادگی 
احتمالی ایالات متحده برای بازگشت 
به مســیر مذاکرات دریافت کرده، این 
پرسش به درســتی مطرح است که ما 
چگونه می توانیم بــه تعامل جدیدی 

اعتماد کنیم؟ 
عراقچی بیان کرده اســت: باید به 
یاد داشت که ایران در سال ۲۰۱۵ یک 
توافق هسته ای جامع با شش کشور، از 
جمله ایالات متحده، امضا کرد؛ توافقی 
که دولت آمریکا کمتر از سه سال بعد 
به صورت یکجانبه از آن خارج شد. پس 
از آن نیز، زمانی که ایران با حسن نیت 
با آغاز دور جدیدی از مذاکرات موافقت 
کرد، این حسن نیت با حمله دو ارتش 
مجهز به سلاح هسته ای پاسخ داده شد.
دلایل قابل توجهی برای بی اعتمادی 

 نسبت به ادامه گفت وگو 
با آمریکا وجود دارد

وی خاطرنشــان کرده است: اگر 
چــه ایران طبق اصــول ثابت خود به 
دیپلماسی علاقه مند است، با این حال، 
دلایل قابل توجهــی برای بی اعتمادی 
نســبت به ادامه گفت وگو بــا ایالات 

متحده وجود دارد. 
در یادداشت وزیر امور خارجه آمده 
است: اگر واقعاً تمایلی برای حل  و فصل 
مسالمت آمیز این موضوع وجود دارد، 
ایالات متحده باید آمادگی واقعی خود 
را برای دستیابی به یک توافق عادلانه 
نشان دهد. واشــنگتن همچنین باید 
بداند که اقداماتش در هفته های اخیر 
وضعیت و شــرایط را کاملا دگرگون 

کرده است.
گفت وگویی که در فضای تهدید 

دنبال شود، هرگز اصیل نخواهد بود
عراقچی خاطرنشــان کرده است: 

هرگونه مذاکره ای که در ســایه جنگ 
برگزار می شــود، ذاتاً بی ثبات است و 
گفت وگویی که در فضای تهدید دنبال 
شــود، هرگز اصیــل و واقعی نخواهد 
بود. برای آنکه دیپلماسی به موفقیت 
برســد، باید بر پایه احترام متقابل بنا 
شــود و منافــع دو طــرف را تضمین 
کنــد. به همــان انــدازه اهمیت دارد 
که دیپلماســی نباید پیوسته از سوی 
بازیگران ثالثی که از رسیدن به راه حل 
 هراس دارنــد، هدف تخریب و نابودی 

قرار گیرد.
تأکید عراقچی

 بر مسئولیت کشورهای منطقه 
برای مقابله با رژیم صهیونیستی

خارجه  امــور  وزیــر  عراقچــی، 
جمهوری اســلامی ایــران در دیدار با 
فیصل بن فرحان، وزیــر امور خارجه 
عربســتان ســعودی، در مورد روابط 
دوجانبه و تحولات منطقه ای گفت وگو 

و تبادل نظر کرد.
عراقچی در دیدار با بن سلمان: 
تجاوز نظامی اسرائیل و آمریکا 

امنیت و ثبات غرب آسیا را 
در معرض خطر قرار داده

شــامگاه سه شــنبه ۱۷ تیرمــاه 
امور خارجه  سیدعباس عراقچی وزیر 
با محمد بن ســلمان ولی عهد و رئیس 
هیئت وزیران عربستان سعودی دیدار 

و گفت وگو کرد.
عراقچــی بــا تأکید بــر اهتمام 
جمهوری اســلامی ایران نســبت به 
تقویــت روابــط با عربســتان و دیگر 
کشورهای همســایه بر اساس حسن 
همجواری و منافع متقابل دو ملت، بر 
آمادگی ایران برای گسترش مناسبات 
در حوزه های مختلف اقتصادی و تجاری 

و فرهنگی تأکید کرد.

وزیر امــور خارجــه همچنین با 
قدردانی از موضع مسئولانه عربستان 
در محکــوم  کردن تجــاوزات صورت 
 گرفته علیه ایــران، دیدگاه جمهوری 
اسلامی ایران را راجع به وضعیت امنیتی 
منطقه متعاقب حملات نظامی مجرمانه 
رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران 
تشریح و تأکید کرد: تجاوز نظامی رژیم 
صهیونیستی و آمریکا که آشکارا ناقض 
منشــور ملل متحد و حقوق بین الملل 
و نیز رژیم منع اشــاعه هسته ای بود، 
امنیــت و ثبــات در کل منطقه غرب 
آســیا را در معرض خطری بی سابقه 
قــرار داده و موضع گیری منســجم و 
قاطع کشورهای منطقه علیه آن نشانه 
اجمــاع منطقه ای در مــورد ضرورت 
چاره اندیشــی جمعی جهت مقابله با 
توســعه طلبی و جنگ افــروزی رژیم 

آپارتاید صهیونیستی است.
استفاده از ابزار دیپلماسی

 برای حل مسائل
محمد بن ســلمان با ابراز رضایت 
از روند رو به رشــد تفاهم و همکاری 
بین دو کشــور بزرگ اسلامی، تصریح 
کرد: رهبری عربستان مصمم به ادامه 
این مســیر و توســعه روابط در همه 

عرصه ها است.
ولیعهــد عربســتان بــا تأکید بر 
محکومیت تجاوز نظامی علیه تمامیت 
ارضــی و حاکمیت ملی ایران، صیانت 
از امنیت و ثبــات منطقه را در گروی 
همکاری و تفاهم کشــورهای منطقه 
دانست و تأکید کرد: عربستان از همه 
ظرفیت هــای خود بــرای جلوگیری 
از تشــدید ناامنی و اســتفاده از ابزار 
دیپلماسی جهت حل مسائل استفاده 
خواهد کــرد و در این زمینه آماده هر 

نوع مساعدت است.

نماز جمعه این هفته تهران به 
والمسلمین  حجت الاسلام  امامت 
محمدجواد حــاج علی اکبری در 
مصلــی امام خمینــی)ره ( اقامه 

می شود.
حجت الاسلام علی نوری، سخنگوی 
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور 
اعلام کرد: نماز عبادی سیاسی جمعه 
ایــن هفته تهــران ۲۰ تیرماه ۱۴۰۴ 
به امامت حجت الاســلام والمسلمین 
محمدجواد حاج علی اکبری در مصلای 

امام خمینی)ره( اقامه می شود.
گفتنی اســت، درب های مصلای 
امام خمینی)ره( از ساعت ۱۰:۳۰ برای 
حضور نمازگزاران بازگشایی می شود و 
شروع برنامه ها از ساعت ۱۱ خواهد بود.

به گزارش ایرنا از ســتاد برگزاری 
نماز جمعه تهــران، در بخش معرفی 
کتاب منتخب هفته به مناســبت روز 
عفاف و حجاب، کتاب »مسئله حجاب 
در جمهوری اســلامی ایران« نوشته 

دکتر علی غلامی معرفی می شود.

این کتاب که نشر واژه پرداز اندیشه 
منتشر کرده، اثری تحلیلی است که به 
بررسی ابعاد گوناگون حجاب در ساختار 

جمهوری اسلامی ایران می پردازد.
نگارنده با زبانی صریح و روشــن، 
موضــوع حجــاب را از منظر حقوقی، 
سیاســی، اجتماعی و فرهنگی مورد 
واکاوی قــرار داده، بــا بهره گیــری از 
مبانی فقهی، شواهد تاریخی و مطالعات 
میدانی، به خوانندگان - چه دانشجویان، 
پژوهشگران و چه علاقه مندان به مسائل 

اجتماعی - کمــک می کند تا نگاهی 
جامع و واقع گرایانه نسبت به چالش ها 
و ضرورت های موضوع حجاب در ایران 

معاصر به دست آورند.
مدیریت حوزه های علمیه خواهران 
استان تهران، فرمانداری تهران، مرکز 
ارتباطات مردمی قوه قضائیه، شهرداری 
تهران و کمیته امداد امام خمینی)ره( 
نیز این هفته در محل میزهای خدمت 
در محوطه فرهنگی شــرق شبستان، 
برای خدمت به نمازگزاران حضور دارند.

گفت و شنود

این به آن دَر ...!
گفــت: نتانیاهو در دیدار اخیرش با ترامپ، یک ماکت طلایی از هواپیمای 
» B-۲« به ترامپ هدیه داده است! ماکت همان هواپیماهایی که آمریکا با آنها 

تاسیسات هسته ای ایران را بمباران کرد!
گفتم: ولی اولاً که حمله آنها به اعتراف خودشان و بر اساس شواهد 
موجود، موفق نبود و فقط خســارات جزئی وارد کــرد و ثانیا؛ً حمله 
تلافی جویانــه ایران به بزرگ ترین پایگاه هوائی آمریکا در منطقه آبرو 
و اعتبار آمریکا را در هم شکســت تا آنجا که ترامپ با دستپاچگی به 

گدائی آتش بس آمد!
گفت: نتانیاهو به ترامپ گفته اســت؛ قطعه ای از موشک های شلیک شده 
ایران و یک دعا از آموزه های یهود در این ماکت اســت که می تواند مانند یک 

»طلسم-Spell «! حافظ و نگهدار شما باشد!
گفتم: در گلستان سعدی حکایتی آمده است که با اندکی دستکاری 
در مضمون، وصف الحال است؛ »مردکی را درد چشم عارض شد، پیش 
بیطار رفت که دوا کند. بیطار از دارو که در چشــم چارپایان می ریزند، 
در چشم او ریخت و کور شد. به شکایت نزد قاضی رفتند. قاضی گفت 
بر او هیچ تاوان نیست. اگر این خر نبود ، پیش بیطار نمی رفت و بیطار 
هم تقصیری ندارد. وقتی خریت او را دیده اســت، داروی چارپایان به 

چشمانش ریخته است!«

* آمریکایی که مذاکره را ترک و مداخله نظامی کرده بعد از درخواست آتش بس، 
اینک دوباره در تلاش برای بازگشتن به میز مذاکره است. می خواهم عرض بکنم 
تلاش برای بازگشــت به میز مذاکره نشانه پذیرش شکست از سوی آمریکا در 

استفاده از گزینه نظامی علیه ایران است.
لاهوتی
* جنگ تحمیلی اسرائیل هم مانند جنگ تحمیلی اول انقلاب اگر چه خساراتی 
بر ما تحمیل کرد ولی دو نعمت با خود به همراه داشت یکی شکل گیری وحدت 
ملی حداکثری که شاهدش بودیم. دوم این که شناخت مردم نسبت به دو دشمن 

قسم خورده ایران یعنی آمریکا و اسرائیل از هر زمان دیگر بیشتر شد.
گیوه ای

*عامل تمام مشــکلات تحریمی و جنگ های منطقه ای، رژیم خبیث صهیونی 
می باشــد. امروز وقت ریشــه کنی و نابودی این جرثومه فســاد و تباهی است. 
مسلمانان با اتحاد و یک دلی می توانند ریشه این غده را در هم بشکنند.ان شاءالله
قاجاردولوّ

* هر اقدام، مصاحبه ، هر توئیتی، تهدیدی، سازشــی، پیشــنهادی از ســوی 
رئیس جمهور فریبکار آمریکا و سایر سران جبهه استکبار و کفر از جمله اروپایی ها 

حتماً تله هست؛ مبادا سیاسیون به دام این تله ها بیفتند.
قاجار
* آژانس انرژی اتمی اگر در گفته های خود صادق است باید به انتقال فناوری 
و بازسازی تأسیسات هسته ای آسیب دیده از بمباران ناجوانمردانه ترامپ اهتمام 

ورزد.
عسگری
* امروزه حملات سایبری نقش بسیار پررنگی در دنیای دیجیتال ایفا می کنند و 
تهدیدی جدی برای سازمان ها، کسب وکارها و افراد به شمار می روند. این حملات 
می توانند منجر به از دست رفتن داده های حیاتی، اختلال در عملکرد زیرساخت ها 
و ضررهای مالی و اعتباری شوند. لذا ضمن تشکر از جوانان و نخبگان کشور که 
به مقابله با رژیم صهیونی اهتمام دارند، از مســئولان هم تقاضا می شود به این 
عزیزانی که در تلاشــند تا در سیســتم سگ هار غرب در منطقه اختلال ایجاد 

نمایند، کمک به رفع مشکلاتشان نمایند.
اسماعیل بیگی

* نمایندگان مجلس وکلای مردم هستند وقتی مصوبه تعلیق همکاری با آژانس 
با رأی کم نظیر۲۲۱ نماینده بدون هیچ مخالف و تنها با یک رأی ممتنع تصویب 
می شــود برخی مدعیان اصلاح طلبی چطور بیانیــه مخالفت صادر می کنند و 
تشویش اذهان می کنند؟ بشکند قلم مسموم وطن فروشانی که عنوان اصلاحات 

را یدک می کشند؟
بهیاری                                                                                         
* مؤمن از یک سوراخ نباید دوبار گزیده  شود اما غربگدایان چند بار باید گزیده 
شوند تا قلبشان مطمئن شود؟ ترامپ و نتانیاهو و وزرای خارجه و جنگشان با 
صراحت تأکید می کنند که حمله رژیم صهیونیستی به ایران با مشارکت آمریکا و 
اسرائیل بوده است؟! آن وقت یک عده بی بصیرت سخن از مذاکره مجدد می زنند؟ 
جوادی
* برای ارائه قســاوت نتانیاهو، این جنایتکار کودک کش، از وزارت ارشــاد و یا 
ســازمان تبلیغات تقاضامندم تصویر تمام کودکان شهید را در یک قاب منتشر 

کنند. قطعاً پیام این قاب برای جهانیان کمتر از قاب سرداران شهید نیست.
نیک نام

*جناب آقای پزشــکیان! لطفاً به این ســؤال ملت پاســخ دهید؛ کسی که به 
قــول خودتان روی میز مذاکره بمب انداخته، چطور با تجربه های ۴۷ ســاله و 
بد عهدی های مکرر شــیطان بزرگ، باز هم مذاکره با چنین جانوری را بر زبان 

جاری می کنید؟
حسینی، رضایی، صدری و...
*یکی از تحلیلگران نزدیک به ســید حســن نصرالله گفته؛ خیلی ها از حملات 
موشکی ایران به اسرائیل جان تازه  ای گرفتند چرا که از سال ۱۹۴۸ تاکنون کسی 

جرأت نکرده بود تل آویو را بمباران کند! باید به این بزرگوار گفت؛
بـاش تـا صـبـح دولـتـت بـدمـد / کـایـن هـنـوز از نـتـایـج سـحر است!

خزایی
* شــبکه تروریستی اینترنشنال به طور کامل هک شد و بیش از ۷۰ هزار نفر 
که مرتبط با این شبکه ضد انقلابی بودند شناسایی شدند! درود بر هکری های 

حنظله، خداوند خیرتان دهد که خوب رسوایشان کردید.
کمره ای

* ادبیات ترامپ، برای فریب ماســت. قبلًا هم با همین ادبیات برخی مسئولان 
ما را فریب داده بود و پای میز مذاکره کشانده بود و دقیقاً در زمانی که برخی 
مدیران ما فکر می کردند به توافق نزدیک شده اند با غافلگیری تمام به کشور ما 
حمله کردند. لذا دوباره در پی فرصتند تا زمینه حمله را شروع کنند. مسئولان 
باید به دقت این شــیاطین را رصد نمایند و در صورت تخطی ابتدا پایگاه های 

شیطان بزرگ در منطقه را شخم بزنند.
 نوازنی
* درود و سلام خداوند بر نیروهای مجاهد مقاومت فلسطین که کمر نیروهای 
نظامیان ارتش اشــغالگر در شمال غزه را شکستید و نخست وزیر کودک کش را 

در کاخ سیاه به عزا نشاندید!
روشن
* استیو بنن، استراتژیست ارشد کاخ سفید در دولت سابق ترامپ گفته، آتش بس 
در اصل برای نجات اسرائیل بود. این همان راز پنهان ماجراست. آن ها لقمه ای 
بزرگ تر از دهانشان برداشتند! شکی نیست چرا که در صورت تداوم دوهفته ای 

دیگر چیزی از مخروبه نتانیاهوی خبیث باقی نمی ماند.
شهپریان
* تنهــا با اتکا به توانمندی های داخلــی و تکمیل پروژه های مربوط به اقتصاد 
مقاومتی و تولید محور اســت که می توان بر مشکلات فائق آمد نه اینکه چشم 

طمع به شیطان داشتن!
فلاحی
* هر روز بر آمار خودکشی نظامیان رژیم صهیونی پس از بازگشت از غزه افزوده 
می شود و علت اصلی آن غرور و خودخواهی نخست وزیر وحشی است که علی رغم 
همه مخالفت ها با تداوم جنگ، برای فرار از بازداشــت توسط دادگاه، جنگ را 

ادامه می دهد و بر آمار کشته های خود می افزاید!
حجتی
* هر زمان که ایران در میدان نبرد ایســتادگی می کند، بلوک غرب با فشــار 
دیپلماتیک و عملیات روانی سعی دارد دستاوردهای مقاومت را در میز مذاکره 
بی اثر کند. و امروز هم به دنبال تطهیر تجاوز و مشروعیت سازی برای ضربه به 

استقلال ملت ما است.
فولادی
* سردبیر وبگاه میدل ایست آی می گوید؛ »یکی از افتخارات ترامپ این بوده که 
با مشغول کردن ایران به مذاکرات و دادن فرصت به اسرائیل برای آماده سازی 
حملاتش، ایران را فریب داده است.« حال چرا در کشور برخی خواص نمی فهمند 

و با وجودی که تشییع شهدا پایان نیافته سخن از مذاکره می زنند؟!
خانمحمدی
* رئیس پیشین ســازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی آمی آیالون درباره 
ادامه نسل کُشی این رژیم در غزه گفت »ما در حال شکست در جنگ هستیم.« 
ان شاءالله جهانی عاری از وجود صهیونیست های خونخوار را به زودی خواهیم دید!
آقاریارتی
* آلون میزراحی تحلیلگر یهودی می گوید، »تنها چند هفته دیگر جنگ با ایران 
کافی بود تا فروپاشی کامل نظامی و اجتماعی اسرائیل اتفاق بیفتد.« البته این 
اتفاق مبارک نابودی صهیونیســت ها در دنیا به وقوع می پیوندد. و دنیا خواهد 

دید و آن را جشن خواهد گرفت!
نعمتی سعیدآبادی
* آمریکای تروریســت قبول مذاکره از ســوی ما را به معنای به زانو درآمدن 
جمهوری اســلامی می داند؛ می خواهد بگوید که ما بالاخره با فشار اقتصادی و 
تحریم های شــدید توانستیم ایران را به زانو دربیاوریم. حال با این اوصاف کدام 

عاقل مذاکره با این گرگ صفت را می پذیرد؟
سراجی
* از مسئولان امر درخواست می شود نسبت به حل مشکلات بیمه های اجتماعی 

رانندگان تاکسی اینترنتی اهتمام ورزند.
عباسی

کیهان و خوانندگان

 ۳۳۱۱۰۰۶۵
ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

با  فرانسه  اطلاعاتی  سرویس 
اشاره به حملات تجاوزکارانه آمریکا 
و رژیم صهیونیستی به ایران، اعلام 
کرد: »برنامه هسته ای ایران حداکثر 

چندین ماه عقب افتاده است.«
سرویس اطلاعاتی فرانسه شامگاه 
سه شنبه ارزیابی خود از تأثیر حملات 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و آمریکا 
علیه ایــران، به خصوص صدمات وارده 
به تأسیسات هســته ای این کشور را 

منتشر کرد.
ایســنا، طبق گزارش  به گزارش 

خبرگزاری انگلیسی »رویترز« در این 
ارزیابی آمده اســت: »همه بخش های 
برنامه هسته ای ایران دچار آسیب های 
جدی شده اســت. اما برنامه هسته ای 
ایران حداکثر چندین ماه عقب افتاده 

است.«
سرویس اطلاعاتی فرانسه همچنین 
اعلام کرد: »بخشی از اورانیوم غنی شده 
ایران نابود شده است. اما عمده ذخایر 
اورانیوم غنی شده ایران تحت کنترل 
مقامات این کشور باقی مانده و دست 

نخورده باقی مانده است.«

سرویس اطلاعاتی فرانسه:

 برنامه هسته ای ایران
حداكثر چندین ماه عقب افتاده است

ارتش پاكستان: حمایت ما از ایران
اصولی و مطابق با قوانین بین الملل بود

 ارتش پاکستان در باب تشدید 
تنش های منطقه ای ضمن تاکید بر 
حفاظتی  و  دفاعی  توانمندی های 
کامل از دارایی های اتمی کشورش 
گفت: حمایت  پاکســتان از ایران 
بر اساس  در طول جنگ ۱۲ روزه 
با منشور  مواضع اصولی و مطابق 

سازمان ملل بود. 
ســپهبد احمد شــریف چودری، 
مدیر روابط عمومی نیروهای مســلح 
پاکســتان طی مصاحبه ای اختصاصی 
با »الجزیره نت« اظهار داشــت: برنامه 
هســته ای پاکســتان کاملًا محافظت 
شــده اســت و هیچ طرفی- از جمله 

 اســرائیل- نمی تواند بدون مواجهه با 
یک عامل بازدارنده قاطع، آن را هدف 
قرار دهــد. این نشــان دهنده اعتماد 
پاکســتان به توانایی های دفاعی خود 
و توازن قدرت منطقه ای موجود است. 
ژنرال شریف همچنین تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران کشور دوست، 
برادر و همسایه مسلمان ما است که با 
آنها قرینه های فرهنگی و دینی داریم. 
وی تاکیــد کــرد: حمایت هــای 
 پاکستان از ایران در طول جنگ ۱۲ روزه

بر اســاس مواضع اصولــی و مطابق با 
منشور سازمان ملل، قوانین بین المللی 

از جمله قوانین جنگ بوده است.

یادداشت میهمان


